mylkę popelniono, drukując Chodkone de Rybliez zamiast Bibliez (co się także powtarza na str. 210) widocznie tu bowiem mowa o Chodku Bibelskim.

<sup>1</sup>) Wieś Zduszyce, Dzuschyczko (1451). Dzuschyczce jest dzisiajszy przysiółek Zuszyce do gr. kat. parafii w Powitnie należący w powiecie Grodeckim. Wieś Oświca lub Ościce dziś pod tem nazwiskiem nie jest wiadoma.

residet, qui in polonico dicitur Dworzisko, et alium desertum ibidem pro Alladio per ipsum faciendo (*in*) feudum seu Iure feodali damus, donamus donacione inviolabili perpetuis temporibus duraturum tenendum, habendum, utifruendum, alienandum, commutandum, obligandum, donandum, vendendum, Nostro tamen ad hoc consensu speciali accedente ac in usus suos beneplacitos convertendum et per ipsum Lymbirdum eiusque heredes et successores legitimos perpetuo possidendum, pro Nobis Nostrisque successoribus et heredibus legitimis duos grossos latos sive magnos a quolibet Kmethinge sive fumo ipsius annis singulis tollendos et percipiendos sicuti ipsos a ceterorum Baronum eiusdem (*Terre*) Russie villis et Kmethingibus tollimus et percipimus, specialiter reservantes volentesque, quod nominatus Lymbirdus suique heredes et successores (*legitimi*) Nobis Nostrisque heredibus et successoribus legitimis ratione dicte ville et fundorum servire cum una lancea sive hasta ac uno sagittario ad quam(*libet ex*)pedicionem sive viam, similiter quam aly Barones seu nobiles serviunt, perpetuo sint astricti. In cuius rei testimonium Sigillum Nostrum presentibus est appensum. Actum in Grodek proxima sexta feria post decollacionem Beati Iohannis Baptiste (*31 Sierpnia*) Anno Domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo Quinto. Presentibus Venerabili patre domino Anthonio metropolitano Haliciensi, Chotkone Bubilsky, Petro Brun Iudice provinciali, Victore Russie, Bencone Premisliensi Capitaneis et Dobeslao de Marcinowicze ac alys multis Nostris fidelibus fide dignis. Datum per manus Symonis de Kroskow Nostre curie notary specialis.

Dokument oryginalny na pergaminie znacznie uszkodzony w archiwum arcybiskupiem metrop. lwow. obrz. łac. (nr. 1.) z wielką pieczęcią zawieszoną na sznurze jedwabnym kręconym koloru zielonego i czerwonego. Pod dokumentem znajduje się nieco późniejszy napis:

Lectum per Albertum de Zichlin R. P. vicecancellarium

Na odwrotnej stronie pergaminu napis:

Duszycze. Vladislaus Rex donat villam Duszycze Lymburdo ejusque successoribus Anno 1375 in Grodek. Widoczna to pomyłka, bo dokument, jak widzieliśmy, wystawiony jest przez Władysława Opolskiego a nie przez króla Władysława, którego w r. 1375 na tronie polskim wcale nie było. Pieczęć uszkodzona z głównej strony przedstawia rycerza na krześle siedzącego w kapeluszu z mieczem w prawej ręce z herbowymi tarczami po boku, na lewej tarczy orzeł, na prawej lew wspinający się, w obwodzie napis uszkodzony:

. . . . . us dei gracia dux opoliensis . . . . . russie dominus et heres.

Na odwrotnej stronie pieczęci mniejszy odcisk przedstawiający w środku głowę dziecięcą, po bokach i u góry trzy tarcze, na tarczy po prawej stronie lew wspinający się, na tarczy po lewej stronie koło, na tarczy u góry orzeł między jedną tarczą a drugą po trzy krzyże złączone arabeską w obwodzie napis:

Ladislaus dux opoliensis . . . . .

Liczne uszkodzone miejsca w dokumencie uzupełnić tylko było można za pomocą kopiariusza znajdującego się w arch. arcybisk. (pag. 154), w którym znaczna część dokumentów, zachowanych w archiwum jako i inne nie znajdujące się w archiwum są przekopiowane po części bardzo poprawnie. Niestety kopiariusz ten wielkiej wartości jest tak znacznie uszkodzony, że tylko część dokumentów w całości się zachowała.

Dokument ten drukował Al. hr. Stadnicki między dodatkami (nr. III) do rozprawy swej: *Ziemia Iwowska za rządów polskich* (Bibl. Ossol. III, str. 58 i 59), ale nie według oryginału, lecz według kopii zawartej w wyzwymienionym kopiariuszu.

## VI.

### **Władyśław książę opolski darowuje wieś Potoczany Niezkowi Slancz i jego potomkom.**

**1375.**

In nomine Domini Amen. Decet excellenciam Principum suorum subditorum comodis et utilitatibus intendere, ut dum eorum profectibus invigilent ipsos in honoris sui promocione et provinciis senciant prompctores. Nos igitur Ladislaus dei gratia Dux Opoliensis, Welunensis et Dominus Russie, Ad perpetuam rei memoriam, Volumus tenore presencium devenire de inspectis fidelibus et comendabilibus obsequiis Nitschkonis Slancz<sup>1)</sup>) fidelis nostri dilecti nobis plurimum exhibitis et adhuc aucto fidelitatis studio nobis et successoribus nostris futuris temporibus cerebrius exhibendis maturo nostrorum consilio prehabito, de nostre largitatis munificencia speciali eidem Nitschconi suis et heredibus legitimis quoque successoribus villam nostram Pothoczany in districtu Lemburgensi cum omnibus et singulis suis pertinencys, Iurys (*sic*), dominys, preventibus, obvencionibus, censibus, redditibus et emolumentis, prout dicta villa in suis metis et granicys nunc limitata est circumferentialiter et distincta, cum agris cultis et incultis et de novo excolendis, pratis, pascuis, sylvis, rubetis, mericis, nemoribus, venacionibus, aucupacionibus, montibus, collibus, vallibus, planiciebus, cum aquis aquarumve decursibus, ceterisque omnibus et singulis pertinencys, utilitatibus et usufructibus, pronunc in eadem existentibus, prout nos candem villam soli tenuimus et usi sumus, nullis penitus exclusis, damus, conferimus, donamus prenominato Nitscheoni

<sup>1)</sup> Ten tutaj nazwany *Nitschko Slancz* jest według wszelkiego prawdopodobieństwa tą samą osobą, która się w dyplomie z r. 1386 (nr. XIII tego zbioru) nazywa *Nicolaus dietus Slanka* (zobacz notę tamże do nazwiska tego dołączoną). W tym tu dokumencie nazwisko jego tylko w niemiecki sposób przekrecono robiąc ze Slanki lub Słonki Slanceza, a z Mikołaja Nitschka.

sive heredibus legittimis et successoribus hereditarys Iure et eadem libertate et consuetudine, qua ceteri nostri vasalli bona ipsorum tenent, temporibus perpetuis possidendum, tenendum, habendum, utisfruendum, committandum, vendendum nostro tamen ad hoc consensu speciali accidente, et in usus suos beneplacitos convertendam, his tamen exclusis, quod singuli Kmethones dictae ville de qualibet curia possessa nobis et nostris posteris singulis annis in festo sancti Martini duos grossos bohemicales pro censu nostre camere persolvere sint astrieti. Et quod idem Nitschco cum uxore et pueris suis dicta in terra nostra Russie debeat mansione permanere, Presertim dictus Nitschco, sui heredes et legittimi successores de predicta villa nobis et nostris posteris cum una hasta et uno sagittario, in equis et armis benevolentibus et apparatibus, quociescunque in dicta terra nostra Russie necessarium fuerit, servire tenebuntur. Permittimus insuper dicto Nitschkoni et suis heredibus, quod si aliqua damna notabilia in nostro exercitu sub nostro banirio in equis imperfectis perceperint vel detenti seu captivati fuerint, talia omnia damna restituere et ab huiusmodi captivitate liberare, absque ipsorum damnis. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in Lemburga die beate Lucie virginis (*13 Grudnia*) Anno domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo Quinto. Presentibus Strenuis dominis Chodeone de Biblicz<sup>1)</sup>, Illebone de Dworseowicz, Bogschiscone de Chrepcowicz, Petro Brownovio Iudice Provinciali, Nicolao Koswa militibus, Wascone de Tepcowicz et Iohanne nostro Cancellario, qui presencia habuit in commissis.

Według kopii z początku wieku XVII w kopiar. arcyb. str. 57 i 58. Dokument ten był poprzednio już drukowany z kilku niewłaściwościami Bibl. Ossol. III, 56—58.

## VII.

### **Władysław książę opolski darowuje Ojcom Dominikanom Iwowskim wsi Krotoszyn, Zaszkow, Kościejow i cztery dworzyska we wsi Mierzwyce.**

**1377.**

**In nomine Domini Amen.** Ad rei memoriam Sempiternam. Nos Ladislaus dei gracia Dux Opoliensis, vielunensis et Russie Tenore presencium singulis et uni-

<sup>1)</sup> Przywiedziony świadek Chodko de Biblicz pisze się w przywileju z r. 1375 (31 Sierpnia) Chodko Bibilski. Wasko de Tepeowiec w przywilejach z r. 1401 i 1415 pisanych porusku pisze się Waško Teptjakowicz. Wieś Potoczany leży w powiecie Przemyślańskim.

A. P.

versis quibus expedit notificamus. Quod quum ex vi concessionis domini Gregory Pape fratribus predicatoribus pro Christo peregrinantibus in terris infidelium misericorditer sit indultum, quod bona mobilia et immobilia possint obtinere et in pios usus convertere, prout eorum superioribus videbitur expedire, de consilio nostrorum fidelium ac de munificencia nostre largitatis Monasterio et Conventui in honorem corporis Christi fabricato et fratribus ordinis predicatorum in nostra Civitate Lemburga, ut eiusdem Monastery fratres eo fervencius possint intendere devocioni, villas nostras Krohoszin (*sic*), Zaskovicz, Kosziejow et quatuor domus sive curias in villa Mervicz in districtu Lemburgensi situatas cum omnibus illarum utilitatibus, fructibus, provenientibus, emolumentis et ceteris obvencionibus universis, eisdem iuribus et dominys, quibus easdem villas et quamlibet earum tenuimus, habuimus et possedimus et prout eadem ville et quatuor curie et earum quelibet in suis melis sunt limitate et distinete, videlicet agris, campis, pratis, molendinis, piscinis, aquis et earum decursibus, silvis, borris, virgultis, mellifiscys et ceteris earum pertinencys et appendys universis, damus, concedimus et donamus donacione inviolabili perpetue possidendas, tenendas, regendas ac utifruendas et in pios usus convertendas, prout superioribus presati ordinis melius et utilius videbitur expedire. Specialiter tamen reservamus pro nobis et nostris posteris plenariam facultatem recipiendi annis singulis duos latos grossos vel quatuor parvos de qualibet domo seu fumo villarum predictarum. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Prymsl die dominica ante festum Sancte Hedvigis (*11 Października*) anno domini Millesimo (*Trecentesimo Septuagesimo*) septimo.<sup>1)</sup> Presentibus nostris fidelibus Ieskone Radlo Capitaneo Russie, Vicitore Castellano Iaroslaviensi, Stiborio Andreasskone Haliciensi et Franczkone Lubaczoviensi Castellanis, Chodkone Bibilsky, Hlebone et domino Nicolao Cancellario nostro, qui presencia habuit in commisso, testibus ad premissa.<sup>2)</sup>

Dokument powyższy wydrukowano podług potwierdzenia króla Zygmunta z r. 1546 przechowanego w bibliotece OO. Dominikanów we Lwowie.

<sup>1)</sup> W potwierdzeniu króla Zygmunta, podług którego dokument ten drukujemy, napisano w tem miejscu Anno domini Millesimo Duecentesimo . . . . . septimo, między dwa ostatnie wyrazy ręką inną wpisano Nonagesimo. Data ta jest widocznie falszywa, mimo to jednak sam dyplom nie wydaje się podrobionym, przepisywał, zdaje się, tylko zamiast Trecentesimo że czytał Ducentesimo, a liczby następnej weale przeczytać nie mógł; według wszelkiego prawdopodobieństwa przywilej ten jest z r. 1377, wszyscy świadkowie bowiem w tym czasie fungowali. Wynika to także z dyplому z r. 1378 odrukowanego tutaj pod Nr. VIII.

<sup>2)</sup> Wsie Krotoszyn, Zaszkow i Kościejow leżą w powiecie Lwowskim; Mierzwicka (Merviez) w powiecie Żółkiewskim. A. P.

## VIII.

**Władysław książę opolski oznacza granice dóbr zaszkowskich,  
kościejowskich i czterech dworzysk w Mierzwicy niedawno  
przedtem OO. Dominikanom lwowskim darowanych.**

**1378.**

**In Nomine Domini Amen.** Nos Ladislaus dei gracia dux Oppoliensis, Velunensis et Russie. Volens nostros subditos in pace conservare et presertim illos, qui divino cultui sunt mancipati, tenore presencium universis et singulis, quibus expedit, notificamus. Quomodo venerabilis pater Sigismundus Vicarius Russie Ordinis Predicatorum conquestus est coram nobis, quod a nostris subditis in bonis modico ante a Nobis Ecclesie Corporis Christi pie propter deum in perpetuum datis haberet impedimenta. Quare nos volentes eos in pace conservare coram nostro consilio, convocatis ex utraque parte senioribus, assignamus loca pro limitibus habenda et irrevocabiliter tenenda, sicut et nos tenuimus. Inprimis incipiendo a rivo, qui est in silva Maszyow, ubi incipit fluvius Rokythna eundo versus Lamburgam ad grodzyszko maius omnia, que continentur inter rippam et ipsam rippam predicti fluvy Rokythna, a grodzyszko maiori transeundo per flumen Rokythna ad montem lapideum, a monte lapideo eundo penes montem olomak ad krzywa lippa, a krzywa lippa ad koszye chrypty montem, deinde per viam stratam et per wolowe debrzy usque ad finem silve, a fine silve ad rippam fluvy rokythna, a rokythna ad pyeczalowo bloto, deinde post Kalynowycze ad stangnum, a stango ad mogillam magnam, a mogilla ad torhowycz, a torhowicz penes campum advocati usque per medium chelmyecz. Ista loca sint in granicies in perpetuum inter nostra bona et Ecclesie Corporis Christi per nos assignata. In eius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Myrzycza feria tercia post conductus pasche (27 Kwiecienia) Anno domini Millesimo trecentesimo (septuagesimo) octavo.<sup>1)</sup> Presentibus nostris fidelibus Ieskone Radlo capitaneo Russie, Stiborio Andreascone Haliciensi et Franczkone Lubaczowiensi Castellanis Et domino Nicolao nostro Cancellario.<sup>2)</sup>